ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N2  SSP-DL001/2024

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às onze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n9  1048, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos,
publicados aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei n0  14. 133 de 1 de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo nQ 00020.20240719/0001-62, para realizar os procedimentos
relativos Dispensa Eletrônica nQ SSP-DL001/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
HORIZONTAL, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DA SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA-CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

27.403.746/0001-00 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO 	SIM 	 73.810,00 	26/07/2024
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 	 10:48:50

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- PINTURA VIARIA MECANICA E MANUAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE VIAS,
CONSISTINDO DE PINTURA (DEMARCAÇÃO VIÁRIA) A FRIO, DE SETAS, SIMBOLOS E
DIZERES, LINHAS (FAIXAS), NÚMEROS, COM TINTA RETRO REFLETIVA À BASE DE RESINA
ACRÍLICA, COM MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON, ABNT, DE ACORDO COM O MAPA DO
MUNICÍP
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

ronostas com * na frente foram desclassificadas oelo acente

1 	191 W

)Vt

14 	ftl\

PROVIA PESQUISA
2610712024

27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
SIM SIM 2420.0 30,50 73.810,00

10:48:50  O. 8.0

. L..

Rúbnca L i

c -'
Marca: b'PR\sr3\x.93PRI A'

FaI,rkarttc: PRÓPRIO

Modelo / Versão: PRÓPRIO
flrsnção Detalhada do Objeto Ofertado: PINIURA VIARIA MECANICA E MANUAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DEVIAS,
CONSISTINIX) DE PINTURA (DEMARCAÇ.AO VIÁRIA) A FRIO, DE SETAS, SIMBOLOS E DIZERES, LINHAS (FAIXAS),

NÚMEROS. COM  TINTA RETRO REFLETIVA À BASE DE RESINA ACRIL1CA, COM MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON,

ABNT, DE ACORDO COM O MAPA DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE SINALIZAÇÃO DF, TRÂNSITO HORIZONTAL COM

O,GMM DE ESPESSURA IMIDA. APLICAÇÃO MECANICA E MANUAL, INCLUINDO O FORNECIMENFO DE 'IODOS OS
MATERIAIS. EQUIPAMENTOS, MÃO-DE-OBRA E DEMAIS DESPESAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

Enterramento Encerrada a fase de lances

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E

COMERCIO I.TDA Inscrito no CNPJIMF N°27.403.746/0001 -CO, no valor de R.S 30,50 (trinta reais e

cinquenta centavos)

31/07/2024
I.OI.SO

Habilitado
Habilitada a Participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMEN1() INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA inscrito no CNPJ/MF N°27.403146/000100
05/0812024
09:34:25

is,,riararlm, verurdor a Ilaaticqjautt' l4WV(A t'LSOUISA UtSLs\'(JLVlMi,'si Li lNI)USlI(I\ I
'( \l'I'MI 	27.403.74 	lOOli' 	.,.

cinquenta centavos)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Obsrrvaçàn DatafHora

Declarado venrenlor
Declarado vencislor .0 participante PROVIA PESQUISA DESENVOI.VIMF.NT() INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA inscrito no (:NPJ/MF N°27.403.746/00(11.00

05/0812024 09:37:10

DEMAIS MENSAGENS — CHAT

Data Mensagem

Agente 3I/072024 11:01:05 PREZADOS PARTICIPANTES. estamos iniciando nosso certame neferente a Dispensa Elenônica n'.
SSP-DI00I/2024. Gostaria de agradecer a todos pela panicipaçlo.

Agente 311071202411:36:26
SENIIORF.S lICITANTES: Tendo cm vista a alta demanda de processo Ilcitatóuios, daremos continuidade
ao certame amanhã, dia 0108.2024, às 1 LOtA.

Agente 05/08/2024 08:53:24 SENHORES LICITANTES: Bom dia. Daremos continuidade ao cesianur.

Agente 05/08'2024 08:53:57
O(A) Agente de contratação solicuta a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no (NPJ/ME 80  27.403.746/0001-00, os documentos
habilhatórios até a data: 05/0&2024 às 10:55.

Agente 054A12024 0937:10

Participante PROVIA PF.SQUISA DESFNVOI.VIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita
no CNPJJMF N' 27.44H746/0U0t-00 foi declarada vencedora do(s) item 1 . PINTURA VIARIA
MECPtNICA E MANUAL - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE VIAS, CONSISTINDO DE PINTURA
(DEMARCAÇÃO VIÁRIA) A FRIO, DE SETAS, SIMBOLOS E DIZERES, LINHAS (FAIXAS),

NÚMEROS, COM TINTA RETRO Rr.rumvA. À RASE DE RESINA ACRILICA, COM MICRO
ESFERA DE VIDRO DROP-ON, ABNT, DE ACORDO COM 0 MAPA DO MUNICtT'.

-

Rúbrica')

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classifi •

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais

havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos cinco dias do mês de agosto de dois mil

e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de

Apoio.

ALINE MAl 4REIRA ROSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Maria !"de Azevedo

EQUIPE DE APOIO